ПРОТОКОЛ № 5

заседания методического совета

от  «31» мая 2022 г.

 Присутствовали:   директор школы, заместители директора, руководители МО

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выполнении рекомендаций методического совета

2. Итоги мониторинга учебного процесса по предметам  за IV четверть‚ год.

(заместители директора по УВР)

3. Итоги участия учащихся школы в интеллектуальных мероприятиях, работы с

одаренными детьми. (заместитель директора по ПР).

4.Анализ работы с молодыми педагогами. (заместитель директора по ПР).

5.Организация летней предметной школы (заместители директора по УВР).

По первому вопросу слушали заместителя директора по ПР Алибаеву С.А., которая

информировала о выполнении решения предыдущего заседания МС.

По второму вопросу слушали заместителей директора по УВР обобщившие

результаты учебной деятельности за 4 четверть и год. Кулкеева Г.А. обратила внимание

на следующее

- в 5 – 11 классах в русским языком обучения 68 учащихся имеют по одной «3» за 4

четверть

- положительная динамика роста качества знаний в 5 и 10 классах

- причины низкого качества знаний – отсутствие индивидуальной работы,

дифференцированного подхода  в работе с низкомотивированными учащимися

- организация вовлечения учащихся на дополнительные занятия во время каникул.

По третьему вопросу слушали заместителя директора по ПР Алибаеву С.А.

обратившая внимание на важность работы педагогов с мотивированными и одаренными

учащимися путем привлечения их к участию в олимпиадах и конкурсах

По четвертому вопросу слушали заместителя директора по ПР Алибаеву С.А.

рассказавшая о работе с молодыми педагогами в течение учебного года.

По пятому вопросу слушали заместителя директора по УВР Кулкееву Г.А. по

организации летней школы по восполнению пробелов в знаниях.

Решение:

1) Работу учителей по повышению качества знаний считать удовлетворительным.

2) Работу учителей с мотивированными и одаренными учащимися путем привлечения их

к участию в олимпиадах и конкурсах считать удовлетворительным

3) Работу наставников с молодыми педагогами считать удовлетворительной.

4) Довести до сведения учащихся и родителей о работе Летней школы по восполнению

пробелов в знаниях.

5) Работу методического совета считать удовлетворительной

Секретарь           Алибаева С.А.